UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 450. Leonis Pap. Annus 11. Theod. 43. Valent. 26. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

Asiani Episcopi (preterquam in anathemate Leonis Papae) Dioscorum (quebantur, Orientales, Pontici, & Asiani partes sancte memorie Flavianii: quod scisma permansit vsq; ad obitum Theodosii Principis, hac Liberatus.

CLXX. ORIENTALIVM EPISCOPORVM TOR TOR.

Ceterum illi ipsi, qui Dioscorum fecerat fuerunt, sed diuiti postea ab eo facta detestati sunt; haud tamen tanta erant animi constantia, vt licet ad suas sedes reuerfi essent, in ipsum facti penitentes insurgerent; sed iacturam sedium timentes, maiorem silentio deuorabat. Proh dolor! eo statu reposita tunc erat Orientalis Ecclesia, vt non reperiretur, qui ex aduerso confurgeret, contraneandam impietatem, nec qui liberè loquens, stare a pro muro domui Iherosolymitanæ, que sua essent singulis queritantibus, & non quæ Domini: Deplorat hæc quidem Theodoretus in epistola hoc eodem tempore ad Ioannem Episcopum Germanicæ scripta, quæ cum facta urpis quæ facies Orientalis Ecclesiæ exprimitur, ad rerum gestarum exactam scientiam hic eam describere, operæ prædium ducimus: sic enim se habet b.

* Eccl. 13

b Theod. epist. 125.

CLXXI. STATVS MISERABNDVS RANVS LAPSORVM EPISCOPORVM.

Priores literas cum primum accepi, a rescripti: De rebus vero, que in illis habentur, vel presentibus, nihil boni sperare licet. Vt reor enim omnino de apostasia & desolatione. Dum enim illi, qui lugent & dolent pro his, qui (vt aiunt) Ephesi violenter gesta sunt, aliquæ penitentia non corriguntur; sed potius persistentes in his, que impiè ipsi ausi sunt, & super edificant iniustitiam simul & impetentem: & quod cetera negotia consulunt, vt res ab illis audacter gestas damnent, & tamquam malas abrenunciant & vituperent; neque vitant eorum commercium, tanquam perseverantium in iniquitatibus: quod boni licet inde sperare? Si enim laudarem, que gesta sunt, tanquam bene & rectè se habentia, meritis persisterent in his, que ab ipsi laudantur. Dum vero lugent (vt aiunt) & necessitate & vt ca scissa dicunt: qua igitur de causa non resuscitant & abrenunciati, que impiè & iniuè gesserunt? sed potius que presentia sunt, licet sint breui tempore duratura, rebus futuris præponuntur.

CLXXII.

Cur etiam aperte mentiuntur, & aiunt, nihil circa dogmata innotatum? Propter quas cedes & magicas artes ego eiecitus sum? Alim quanam adulteria perpetratis? Alim qua sepulchra effoditis? Perspicuum est etiam barbaris, quod propter dogmata me & alios eiecerunt. Dominum enim Dominum Antiochenum Episcopum, quasi capitula non receperit (Cylli videlicet) deposuerunt impiè illi, omni laude digna ipsa vocantes, & persistentes in illis consistentes. Ego enim eorum depositiones legi. Me vero tamquam hæresis principem damnauerunt. Et alios similiter eadem de causa eiecerunt, & inferius: Non igitur la dant, atq; impietatem occultent, quam lingua & manibus confirmarunt & aperit ostenderunt. Si vero hoc non ita se habent, dicant cadum causas, fateantur Saluatoris nostri naturarum distinctionem & vnionem sine confusione: dicant, quod etiam post vnionem integra & diuinitas & humanitas permansit. Deum non irridetur. Et. Multa enim habet de inestabilitate eorum pro aucta spirante sese vndiquaque vertentium. Sic igitur infelices isti, perinde atq; in dogmatibus nihil esset innotatum, quod in pseudosynodo Ephesina ab omnibus recepta esset Nicæna fides, gloriabantur Catholico nomine, cum tamen recentem Eutycheis hæresim minime auderent condemnare. Cetera autem (vt queque resdamus istis temporibus tempora) dicemus anno sequenti.

CLXXIII. MARINÆ VBIVS.

Hoc ipso anno sub eodem Consulatu Protogenis & Asterij defunctam esse Marinam Arcadij filiam, Theodosij sorotem, habet Marcellinus in Chronico: verum mendose sibi legit Marina vxor Theodosij, dicenda soror: Eudocia enim vxor Theodosij erat, eademq; etiam post obitum eius superstites. Porro Marina ista laude dignissima (vt potè) alumna sanctæ Pulcheriæ maioris nisi sororis, in sanctæ virginitatis professione educata conuenit, atq; diem in eodem vitæ instituto clausit extremum, admirante planè orbe terrarum, quod ipsa Regia fuerit conuersa in monasterium, de qua planè in Gallijs sanctus Eucherius scribens ad Valerianum magna cum admiratione habuit mentionem, his verbis: Nonnulli quoque ex recentioribus exierunt, atque hæc nostrâ tempestate Principes, qui ad agnitionem vræ Regi propius accesserunt, summum illum Dominum dominorum suum de cordis contritione carpsissent. Ad tan-

tam diuina maiestatis reuerentiam etiam virog, sicut ea memora-
hibuit. hæc S. Eucherius alludens ad Theodosium cuiusque
forores, ea scribens, cum nondum ille in deteriora prola-
plus, egregium specimen sanctitatis edebat. Atiam tan-
topum pertæsa malorum ad feliciora festinat oratio; dingu-
trilitum narratione detenta, fatigataq; immensarum Ec-
clesiæ cladium dictione, ad tranquilliora suspirat.